
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZI SCOLASTICI - CULTURA

DETERMINAZIONE

N° 41

Oggetto: Fornitura gratuita e semigratuita libri di testo scuola secondaria di primo e
secondo grado a.s. 2015/2016. L. 448/1998 - Impegno di spesa e liquidazione
beneficiari.

-------  17-12-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto della Regione Veneto n° 661 del 06.11.2015 con il quale veniva
comunicato il riparto dei fondi ministeriali a favore di questo Ente per una somma pari ad €
4.404,15 relativa al contributo statale per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo
agli alunni della scuola secondaria di primo e secondo grado per l’a.s.2015/2016;

DATO ATTO che sono stati inviati alla Regione Veneto tramite procedura web i prospetti
riepilogativi per la fornitura gratuita dei libri di testo degli alunni della scuola secondaria di
primo e secondo grado per l’anno scolastico 2015/2016, contenenti il numero di domande
ammissibili e l’importo della spesa documentata per richiedenti di prima e seconda fascia;

VERIFICATO che la spesa documentata risulta interamente coperta dal contributo;

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno e alla liquidazione del contributo per la
fornitura gratuita dei libri di testo per l’anno scolastico 2015/2016;

RISCONTRATA la regolarità delle richieste degli aventi diritto così come da tabella A agli
atti dell’ufficio istruttore;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 del TUEL di cui al D.Lgs. 8.2000, n. 267;

VISTA la delibera di G.C. n. 46 del 09.04.2015 con la quale è stato approvato il PEG
definitivo per l’anno 2015;

DETERMINA

di dare atto che la somma di € 4.404,15 relativa al contributo statale è stata incassata al1)
capitolo 212230 del Peg 2015;

di impegnare la somma di € 4.404,15, imputandola al cap. 110430 del PEG 2015, somma2)
esigibile nell’anno 2015 quale contributo statale per la copertura delle spese dei libri di
testo per l’anno 2015/2016;

di approvare l’elenco dei beneficiari, nonché i corrispondenti importi da liquidare3)
specificati nella tabella “A” agli atti dell’ufficio istruttore;

di liquidare e corrispondere, per i motivi in premessa citati, l’importo ai beneficiari così4)
come indicati nella tabella “A”.

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



Il Responsabile del Servizio
F.to Valente Orietta

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.   666 Anno2015

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


